广西金桂浆纸业有限公司年产 40 万吨高档纸板扩建项目备用锅炉排烟方式变更项目环境影响评价公众参与说明书

建设单位:广西金桂浆纸业有限公司

2021年9月

目录

1	概还	l
2	首次环境影响评价信息公开情况	2
3	征求意见稿公示情况	4
4	其他公众参与情况	.13
5	公众意见处理情况	.14
6	其他	. 14
7	诚信承诺	.14

1 概述

广西金桂浆纸业有限公司(以下简称"我公司")年产 40 万吨高档纸板扩建项目备用锅炉排烟方式变更项目总投资 50200 万元,其中环保投资 5450 万元,占总投资的 10.86%。项目选址位于钦州市钦州港经济技术开发区金光工业园区广西金桂浆纸业有限公司的西北侧备用地,属于技改项目。项目将补建一台 670t/hCFB 锅炉,同步建设烟气湿法脱硫、烟气 SCR 脱硝设施等相应污染防治措施,锅炉废气的排放将依托我公司在建的年产 180 万吨高档纸板扩建项目 120m 烟囱进行排放,其他配套公用工程及辅助工程依托现有运行的年产 40 万吨高档纸板扩建工程及在建的年产 180 万吨高档纸板扩建工程及在建的年产 180 万吨高档纸板扩建项目。

本项目属于年产 40 万吨高档纸板扩建工程备用锅炉,项目建成后作为我公司现有 1#、2#及在建 3#的备用锅炉,在 1#、2#及 3#出现故障或例行检修时启用,形成 3 用 1 备用的良好格局,全厂热电联产规模保持不变。

2021年5月,我公司委托广西钦天境环境科技有限公司编制《广西金桂浆纸业有限公司年产40万吨高档纸板扩建项目备用锅炉排烟方式变更项目环境影响报告书》,根据《建设项目环境影响评价技术导则—总纲》(HJ2.1-2018),建设单位需编制公众参与说明书。本次公众参与的核心公众群主要为项目区域村委及村民公众,本公众参与说明书主要阐明公众意见及采纳情况。

公众参与是项目建设单位、环境影响评价单位同社会公众之间的一种双向交流, 有利于缓解公众对环境情况的担心,即保证项目能被公众充分认可,又可以提高建设项目的环境效益和经济效益,起到一种社会监督的作用。

此次公众参与的目的,主要是了解项目区域受影响居民、当地政府部门、及其他公众对该项目建设和投入运营后造成的环境影响及拟采取的有关环保措施的意见和建议,旨在使环境影响评价工作更加民主化、公开化,并为该项目的环境保护决策和环境保护设计、管理提供参考依据。

2 首次环境影响评价信息公开情况

本次公众参与按《环境影响评价公众参与办法》(部令第4号)及《广西壮族自治区环境保护厅关于进一步规划和加强建设项目环境影响评价公众参与工作的通知》(桂环发〔2014〕26号)的有关要求进行,主要采用网络公开方式。

2.1 公开内容及日期

本项目于 2021 年 5 月 14 日进行了第一次公众参与公告,公示内容主要为以下几点。

- (1) 建设项目名称及概况
- (2) 建设单位名称及联系方式
- (3) 编制单位的名称
- (4) 公众意见表的网络连接
- (5) 提交公众意见表的方式和途径。

2.2 公示方式

我公司于 2021 年 5 月 14 日 在 我公司 网站 (http://www.appjg.com.cn/JGWebSite/Content.aspx?SiteID=1&ModuleID=0&PageID=2&DataID=IP00007137)进行了第一次公众参与公告,网上公示见图 1:



集团新闻

公司新闻

行业动态

广西金桂浆纸业有限公司年产40万吨高档纸板扩建项目备用锅炉排烟 方式变更项目环境影响报告书公众参与第一次公示

人录: 64500765 日期:2021-05-14

根据《环境影响评价公众参与办法》(部令第4号)的有关规定。现将"广西金柱浆纸业有限公司年产40万吨高档纸板扩建项目备用 锅炉排阀方式变更项目"的环境影响评价信息公示如下。

1、项目名称及概况

项目名称。广西金桂烧纸业有限公司年产40万吨嘉档纸板扩建项目备用锅炉排烟方式变更项目

项目概况, 拟建项目属于广西金柱浆纸业有限公司年产40万吨高档纸板扩建项目备用锅炉(670%的燃煤锅炉), 拟建锅炉选址位于企业现有锅炉房西北侧。拟建锅炉将按超低排放技术要求进行建设, 废气将依托在建年产180万吨高档纸板扩建项目120m高烟囱排放, 锅炉建成后依然作为企业的备用锅炉。

2、建设单位名称及联系方式

单位名称,广西金桂联纸业有限公司

联系人。赵工

联系方式。0777-3698042

3、环评编制单位的名称及联系方式

编制单位。广西钦天境环境科技有限公司。

联系人。邓工

电话, 17736609721

部件: 463415753@qq, com

4、公众意见表的网络连接

http://www.mee.gov.cn/nxgk2018/nxgk/xxgk01/201810/W020181024369122449069.docs

5、提交公众意见表的方式和途径

请您在公告后10个工作日内。将您的意见以写信、发酵件、打电话等形式及时反映给环境影响评价单位或项目建设单位。

广西金桂浆纸业有限公司 2021年5月14日



图 1 第一次公众参与网上公示截图

2.3 公众意见情况

在本公示时间期限内, 无公众提出意见。

3 征求意见稿公示情况

3.1 公示内容及时限

本项目于 2021 年 7 月 2 日进行了第二次公众参与公告(征求意见稿公示),公示 内容主要为以下几点。

- (1) 环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径
- (2) 征求意见的公众范围
- (3) 公众意见表的网络连接
- (4) 公众意见提出的主要方式和途径
- (5) 公众提出意见的起止时间
- (6) 建设单位名称及联系方式
- (7) 环评单位的名称及联系方式

3.2 公众方式

3.2.1 网络公示

我 公 司 于 2021 年 7 月 2 日 在 本 公 司 企 业 网 站 (http://www.appjg.com.cn/JGWebSite/Content.aspx?SiteID=1&ModuleID=0&PageID=2&DataID=IP00007147)进行了第二次公众参与公告(征求意见稿公示),网上公示截图见图 2:



图 2 第二次公众参与网上公示截图

3.2.2 报纸公示

2021年7月6日、7月13日在华声晨报进行了第二次公众参与公告,华声晨报公示见图3、图4。



图 3 第二次公众参与华声晨报公示截图 (1)



图 4 第二次公众参与华声晨报公示截图(2)

3.2.3 张贴

2021年7月2日在项目周边居住区、村委张贴方式进行了公示稿公众参与公告, 公示见图 5~15。



图 5 大坑公示照片



图 6 鲎泊潭公示照片





图 8 老鸭坑公示照片



图9龙狗坑公示照片



图 10 硫磺山公示照片



图 11 鹿耳环公示照片



图 12 榕树灶公示照片



图 13 粟地脚公示照片



图 14 铁藤山公示照片



图 15 细垌环公示照片

3.3 查阅情况

公众可自行在我公司网站下载查阅《广西金桂浆纸业有限公司年产 40 万吨高档纸板扩建项目备用锅炉排烟方式变更项目环境影响报告书(征求意见稿)》以及前往我公司及环评单位查阅《广西金桂浆纸业有限公司年产 40 万吨高档纸板扩建项目备用锅炉排烟方式变更项目环境影响报告书(征求意见稿)》纸质稿。截止公众参与的公示时间,网站公示、报纸公示及现场张贴公示均受到周边公众的关注和报告下载查阅,纸质版报告无公众索取查阅。

3.4 公众意见情况

在本公示时间期限内, 无公众提出意见。

4 其他公众参与情况

本项目没有采取其他公众参与方式

5 公众意见处理情况

在本公示时间期限内, 无公众提出意见。

6 其他

本项目环境影响报告书存档于我公司及环评单位以供备查。

7 诚信承诺

我公司已按照《环境影响评价公众参与办法》要求,在《广西金桂浆纸业有限公司年产 40 万吨高档纸板扩建项目备用锅炉排烟方式变更项目环境影响报告书(全文)》编制阶段开展了公众参与工作,在环境影响报告书中充分采纳了公众提出的合理意见,对未采纳的意见按要求进行了说明,并按照要求编制了公众参与说明。

我公司承诺,本次提交的《广西金桂浆纸业有限公司年产 40 万吨高档纸板扩建项目备用锅炉排烟方式变更项目环境影响评价公众参与说明》内容客观、真实,未包含依法不得公开的国家秘密、商业秘密、个人隐私。如存在弄虚作假、隐瞒欺骗等情况及由此导致的一切后果由我公司承担全部责任。

承诺单位:广西金桂浆纸业有限公司

2021年9月10日